

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,348,367,781	2,722,144,788	1,347,818,163	2,722,144,788
เงินลงทุนระยะยาวที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี	4,016,828	-	4,016,828	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า	80,183,498,280	72,713,316,257	80,181,912,956	72,713,316,257
ลูกหนี้อื่น	1,152,447,997	1,386,905,785	1,152,792,989	1,386,905,785
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	82,688,330,886	76,822,366,830	82,686,540,936	76,822,366,830
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาว	4,979,883	9,028,980	4,979,883	9,028,980
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	82,554,980	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	495,089,968	529,239,489	495,089,968	529,239,489
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	480,738,380	505,564,332	479,184,136	505,564,332
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	1,658,501,241	1,691,689,248	1,658,501,241	1,691,689,248
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	81,621,875	89,928,252	81,379,980	89,928,252
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,720,931,347	2,825,450,301	2,801,690,188	2,825,450,301
รวมสินทรัพย์	85,409,262,233	79,647,817,131	85,488,231,124	79,647,817,131

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	3,839,625,096	3,839,779,396	3,839,625,096	3,839,779,396
- สถาบันการเงินอื่น	7,535,860,469	4,947,518,608	7,535,860,469	4,947,518,608
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	107,489,096	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	910,863,166	1,780,885,620	910,863,059	1,780,885,620
- บริษัทอื่น	855,933,027	504,543,148	854,868,048	504,543,148
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	348,614,683	377,883,366	348,623,518	377,883,366
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	597,877,119	609,243,248	597,818,591	609,243,248
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,197,669,344	1,087,185,322	1,197,283,179	1,087,185,322
เจ้าหนี้อื่น	1,432,770,412	2,069,397,098	1,432,766,301	2,069,397,098
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6,185,000,000	5,285,000,000	6,185,000,000	5,285,000,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,277,229,874	2,335,672,582	2,277,229,874	2,335,672,582
รวมหนี้สินหมุนเวียน	25,181,443,190	22,837,108,388	25,287,427,231	22,837,108,388
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หุ้นกู้ระยะยาว	39,980,000,000	40,050,000,000	39,980,000,000	40,050,000,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	512,774,800	409,098,000	512,774,800	409,098,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	40,492,774,800	40,459,098,000	40,492,774,800	40,459,098,000
รวมหนี้สิน	65,674,217,990	63,296,206,388	65,780,202,031	63,296,206,388

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,808,721	1,891,808,721	1,891,808,721	1,891,808,721
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833,407	257,833,407	257,833,407	257,833,407
ยังไม่ได้จัดสรร	14,979,730,217	11,623,634,545	14,980,052,895	11,623,634,545
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	19,707,706,415	16,351,610,743	19,708,029,093	16,351,610,743
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	27,337,828	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	19,735,044,243	16,351,610,743	19,708,029,093	16,351,610,743
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	85,409,262,233	79,647,817,131	85,488,231,124	79,647,817,131

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
	2562	2561	2562	2561
รายได้ดอกเบี้ย	9,467,979,999	8,795,773,054	9,467,962,567	8,795,773,054
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	9,171,863,025	8,640,059,023	9,171,863,025	8,640,059,023
หนี้สูญได้รับคืน	3,496,251,905	3,342,094,015	3,496,251,905	3,342,094,015
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	149,110,806	142,341,560	149,110,806	142,341,560
รายได้อื่น	340,117,947	277,447,188	340,542,681	277,447,188
รวมรายได้	22,625,323,682	21,197,714,840	22,625,730,984	21,197,714,840
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7,519,013,047	7,311,146,159	7,518,051,777	7,311,146,159
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	203,035,246	212,488,114	203,035,246	212,488,114
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	6,433,033,592	5,702,515,643	6,433,008,479	5,702,515,643
รวมค่าใช้จ่าย	14,155,081,885	13,226,149,916	14,154,095,502	13,226,149,916
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	8,470,241,797	7,971,564,924	8,471,635,482	7,971,564,924
ต้นทุนทางการเงิน	1,566,169,422	1,555,363,333	1,567,201,933	1,555,363,333
กำไรก่อนภาษีเงินได้	6,904,072,375	6,416,201,591	6,904,433,549	6,416,201,591
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,380,107,800	1,276,612,635	1,380,039,024	1,276,612,635
กำไรสุทธิสำหรับปี	5,523,964,575	5,139,588,956	5,524,394,525	5,139,588,956
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	(67,182,000)	1,725,000	(67,182,000)	1,725,000
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	13,436,400	(345,000)	13,436,400	(345,000)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	(53,745,600)	1,380,000	(53,745,600)	1,380,000
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	5,470,218,975	5,140,968,956	5,470,648,925	5,140,968,956
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,524,071,847	5,139,588,956	5,524,394,525	5,139,588,956
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(107,272)	-	-	-
	5,523,964,575	5,139,588,956	5,524,394,525	5,139,588,956
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,470,326,247	5,140,968,956	5,470,648,925	5,140,968,956
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(107,272)	-	-	-
	5,470,218,975	5,140,968,956	5,470,648,925	5,140,968,956
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	2.14	1.99	2.14	1.99
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070